
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota del 11.10.2010 del referente SIA con allegata proposta 
tecnico-economica della società TELECOM n.10PL1209PLATO – 
Rev.0 – data settembre 2010

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 936 del 19/10/2010

OGGETTO: Collegamento della rete dati dell'Azienda al reparto di 
neurochirurgia  dell'ospedale  “SS  Annunziata”  di  Sassari. 
Estensione contratto Hyperway MPLS  con la società TELECOM 
ITALIA. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO

PREMESSO che questa Azienda con deliberazione D.G. N.398/2005 ha 
ampliato  ed  adeguato  alle  nuove  tecnologie  la  propria  rete 
fonia/dati, affidando a TELECOM ITALIA l’impianto di una Virtual 
Private Network in protocollo IP, acquisizione di apparati mediante 
stipula di un  contratto di leasing n.444552 , stipula di contratti 
per servizi di manutenzione, sicurezza ed accessibilità come da 
offerta n.05RM620RMATO – Rev. 2 – data aprile 2006 ;
che  si  rende  opportuno  effettuare  un  collegamento  dati  con  il 
reparto di neurochirurgia dell'ospedale “SS Annunziata” di Sassari; 

VISTA:
− la nota del 11.10.2010, allegato 1 al presente atto, con la 

quale  il  referente  del  SIA  esprime  parere  favorevole 
all'estensione  della  rete  dati  Hyperway  MPLS  per  il 
collegamento  con  il  reparto  di  neurochirurgia  ad  uso  di 
telemedicina, mediante affidamento alla società TELECOM ITALIA 
e  trasmette  la  proposta  tecnico-economica  della  società 
n.10PL1209PLATO – Rev.0 – data settembre 2010, corredata del 



protocollo  n.603984-P  del  05/10/2010  relativo  alle  condizioni 
economiche;

DATO ATTO che l'offerta prevede la tariffazione traffico dati a consumo 
alle attuali tariffe di 3.1 €cent/MB, un accesso corredato da terminale 
di rete del tipo CISCO 1841, costi di attivazione per €.1.877,62 + IVA 
e canone di manutenzione per servizio Data Symphony ELITE  - orario di 
copertura  Base  e  SLA  di  tipo  Basic,  per  il  canone  bimestrale  di 
€.388,43 + IVA;

RITENUTO che per quanto attestato dal referente del SIA, sussistano le 
motivazioni per il ricorso alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 
57, del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.,;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  estendere  la  connessione  alla  rete  dati  aziendale  per  il 

collegamento con il reparto di neurochirurgia dell'ospedale “SS 
Annunziata” di Sassari , mediante accettazione dell'offerta  della 
società TELECOM ITALIA n.10PL1209PLATO – Rev.0 – data settembre 
2010, protocollo n.603984-P del 05/10/2010;

2. Di   dare  atto  che  la  suddetta  offerta  comporta  una  spesa  per 
canone bimestrale aggiuntivo per servizio Data Symphony ELITE di 
€.388,43 + IVA ed un contributo di attivazione di €.1.877,62 + IVA 
per connettività Hyperway, la tariffazione traffico dati a consumo 
alle attuali tariffe di 3.1 €cent/MB;

3. Di far fronte alla spesa complessiva  con  fondi del bilancio 
corrente,  conto  economico  0506020105  “utenze  telefoniche”, 
cod.0507070101  “manutenzioni”,  centro  di  costo  5AA0  “azienda 
competenze comuni” Autorizzazione di spesa 2010-502;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al SIA per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca                 Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 19/10/2010 al 02/11/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 936 del 19/10/2010
	DELIBERA

